

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Tacikistan Müftüsü Başörtüsü Yasağını Destekliyor!

Haber:

Tacikistan Alimler Konseyi Başkanı Said Makram Abdukadir Zadeh, "yabancı kıyafetleri" yasaklayan yasa tasarısına destek vererek, ulusal kıyafetlerin de İslami standartlara uygun olması gerektiğini belirtti. "**Ulusal kültüre yabancı kıyafetlerin**" ithalatı, satışı ve giyilmesi yasağına ilişkin tartışmaların ardından Tacik TV'de canlı yayında bu konunun İslami standartlarını açıkladı. Şeriatın kadın ve erkekler için giyim standartlarını belirlediğini, buna göre ulusal kıyafetler giyebileceğimizi söyledi.

Alimler Konseyi Başkanı şunları söyledi: "**Tacikistan halkının kendi kıyafetleri vardır. Arap halkının da kendi kıyafetleri vardır. Her milletin kendine has kıyafeti vardır ve aynı zamanda şeriatın standartları da gözetilmelidir. Önemli olan bu olup gerisi önemli değildir. Bir başkasının kıyafetlerini körü körüne takip edip taklit etmek zaruri değildir.**"

Yorum:

Bugün Tacikistan halkı, seleflerimizin yüz yıl önce yaşadığı aynı durumu yaşıyor; zira 1920 ve 1930'larda "**Hotşom**" kampanyasının bir parçası olarak Sovyet yetkilileri Müslüman kadınların kıyafetlerini zorla çıkarmaya başlamışlardı. Yirmi yıldır dini uyanışla mücadele eden ve Tacikistan halkının zorla laikleştirilmesini uygulayan Rahman rejimi, halkımızın ulusal geleneklerine uymadıkları bahanesiyle kadınların İslami kıyafet giymesini yasaklamaktadır. Hatta "**Gelenek ve Ritüelleri Düzenleyen**" yasanın yeni versiyonunun kabul edilmesinin hemen ardından, değişikliklerin yürürlüğe girmesini bile beklemeden, örtülü kadınları tespit etmek için toplu baskınlar düzenlemeye başladılar.

Said Makram Abdukadir Zadeh'in, yetkililer tarafından alınan herhangi bir kararı meşrulaştırması ilk kez olmuyor. Aynı şekilde daha önce de 40 yaşın altındakiler için Hac yasağını, Ramazan Bayramı ile ilgili bazı geleneklerin yasaklanmasını, çocuklara Kur'an-ı Kerim öğretilmesinin yasaklanmasını ve yılbaşı kutlamalarının dayatılmasını da meşrulaştırmıştı. Tacikistan rejiminin, İslami kıyafetleri tamamen yasaklayan bir yasa çıkarmaya çalışmasının da ilk kez olmadığını hatırlatalım. Zira 2018 yılında hükümet benzer bir yasayı çıkarmaya çalışmış ve Kadın İşleri Komisyonu'nun teklifi üzerine Cumhurbaşkanlığı İdaresi'nin talimatı doğrultusunda birimler arası ortak bir çalışma grubu kurulduğunda, cilbab ve başörtülü kadın ve kız çocuklarının, mülkiyetlerine bakılmaksızın tüm kurum, kuruluş ve şirketlere girişi engellenmişti. Daha sonra kamuoyunun baskısıyla rejim, bu fikrinden vazgeçmek zorunda kalmıştı. Ama bu kez Rahman rejimi, her zamanki gibi kendi cep müftüsünü de işin içine katarak işleri sonuna kadar götürme konusunda ciddi bir kararlılığa sahip gibi görünüyor.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Muhammed Mansur